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Kirkemøtet 2023 - saksliste og program 
 
 

Sammendrag 
Kirkemøtet 2023 avholdes på hotell Scandic Nidelven i Trondheim. Kirkerådet 
vedtok en foreløpig saksliste i sak KR 102/22 i desember 2022. Kirkerådet vil nå 
fastsette endelig saksliste. Det er meldt inn to saker innen fristen 28. april (jf. 
Kirkemøtets forretningsorden § 2-1 og 2-2). En sak fra Borg bispedømme, den 
foreslås å tas inn på sakslisten som sak KM 17/23 Endring av regler om ordning for 
felles menighetsråd. Sak fra Bjørgvin bispedømmeråd foreslås behandlet i 
Kirkerådet. Det anses ikke som nødvendig å fremme den til Kirkemøtet. Det gjelder 
KR 48/23 Kyrkjeleg kultursenter Vest AS. 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 

I 
 
Kirkerådet vedtar følgende saksliste til Kirkemøtet 2023: 
 KM 1/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

KM 2/23 Kontrollutvalgets rapport om Kirkerådets oppfølging av 
Kirkemøtets vedtak 

KM 3/23 Valg og oppnevninger 
KM 4/23 Orienteringssaker 
KM 5/23 Kirkelig organisering - Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, 

biskopens tilsyn og ledelse, og ordning for daglig ledelse 
KM 6/23 Regler for saksbehandling av liturgisaker 
KM 7/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - universell utforming av 

og i kirken 
KM 8/23 Kirkens tjeneste i samfunnsinstitusjoner 
KM  9/23 Forskrift om regler for valg av Kirkerådet, tilhørende endring i 

kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om 
Kirkerådets virksomhet 

KM 10/23 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 2023 
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KM 11/23 Kirkemøtets fordeling av midler 2024 og orientering om budsjett 
2023  

KM 12/23 Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 
KM 13/23 Kirkelig organisering –Endringer i personalreglementet og 

kirkeordningen m.m. 
KM 14/23 Forberedelse til Det lutherske verdensforbunds 

generalforsamling 2023: En kropp, en ånd, ett håp 
KM 15/23 Kirkemøtets arbeidsform 
KM 16/23 Adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting 
KM 17/23 Endring av regler om ordning for felles menighetsråd 
KM 18/23 En hellig kirke – uttalelse fra Kirkemøtet 
 

II 
Kirkerådet vedtar følgende fordeling av saker på komiteer: 
 

Komite A: Gudstjenesteliv 
KM 6/23 Endring av regler for saksbehandling av liturgisaker 
KM 17/23 Endring av regler om ordning for felles menighetsråd 
 
 
Komite B: Undervisning, diakoni og samfunnsspørsmål 
KM 7/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet – universell utforming av og i 
kirken 
KM 8/23 Kirkens tjeneste i samfunnsinstitusjoner 
 
Komite C: Økonomi og kirkeordning 
KM 9/22 Forskrift om regler for valg av Kirkerådet, tilhørende endring i 
kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om Kirkerådets virksomhet  
KM 11/23 Kirkemøtets fordeling av midler 2024 og orientering om budsjett 2023  
KM 12/23 Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 
 
Komite D: Kirkeordning 
KM 5/23 Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, biskopens tilsyn og ledelse, og 
ordning for daglig ledelse 
KM 15/22 Kirkemøtets arbeidsform 
 
Komite E: Personal, arbeidsgiverspørsmål og utdanning 
KM 13/22 Kirkelig organisering –endringer i personalreglementet og 
kirkeordningen m.m. 
KM 16/23 Adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting 
 
Komite F: Kommunikasjon, urfolk, internasjonale og økumeniske spørsmål 
KM 14/23 Forberedelse til Det lutherske verdensforbunds generalforsamling 2023: 
En kropp, en ånd, ett håp 
KM 10/23 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 2023 
KM 18/23 En hellig, allmenn kirke – uttalelse fra Kirkemøtet 
 

III 
Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å velge følgende som medlem av Kirkemøtets 
nominasjonskomité til Kirkemøtet 2024: 
 
Leke: Agnes Sofie Engen Gjeset, Nidaros 

Frode Rabbevåg, Møre 
Håkon K. Varhaug, Agder- og Telemark 
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Lek kirkelig tilsatt: Astrid Fylling, Bjørgvin 
 
Prest: Dag Tormod Milje, Stavanger 
 
 
 
 

Saksorientering 
 

Saksliste 
Kirkerådet vedtok i sak 102/22 foreløpig sakliste. Det er i tiden etterpå blitt noen 
endringer i sakslisten. Kirkerådet må derfor vedta endelig saksliste. 28. april var frist 
for å melde inn saker til Kirkemøtet. Borg bispedømmeråd har meldt inn en sak til 
Kirkemøtet: Endring av regler om ordning for felles menighetsråd. Kirkerådet 
behandler saken i egen sak (KR 49/23), og vil der vedta om saken fremmes for 
Kirkemøtet.  
 
Bjørgvin bispedømeråd har fremmet en sak for Kirkemøtet, Godkjenning av eierskap 
i Kykjekultur Vest as. Kirkerådet behandler også denne saken i egen sak (KR 48/23). 
Der blir det foreslått at Kirkerådet kan behandle saken, og at den ikke trenger å 
fremmes for Kirkemøtet. Dette er avhengig av at Kirkerådet i samme møte endrer 
Økonomiregelverk for rettssubjektet Den norske kirke (KR 45/23). Om Kirkerådet 
vedtar dette, vil saken sluttbehandles i Kirkerådet, og ikke fremmes for Kirkemøtet. 
 
I forlengelse av seminaret på søndag vil det være mulig for Kirkemøtet å utforme en 
uttalelse slik det ble beskrevet i sak KR 27/23.  
 
De siste par årene har Kirkemøtet fått som orienteringssak Utfordringsbildet 2023. 
Det blir det også i år. Vedlagt følger utkast til orienteringssak til årets kirkemøte. 
Kirkerådet kan ev komme med innspill til saken. 
 
 
Foreslått saksliste blir da: 
 

KM 1/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 
KM 2/23 Kontrollutvalgets rapport om Kirkerådets oppfølging av 

Kirkemøtets vedtak 
KM 3/23 Valg og oppnevninger 

1. Valg av dirigentskap for møtet    
2. Valg av tellekorps for møtet 
3. Supplerende fordeling av medlemmer på Kirkemøtets komiteer 
4. Valg av nominasjonskomite for valg på Kirkemøtet 2024 
 

KM 4/23 Orienteringssaker 
1. Årsrapport for Den norske kirke 2022 
2. Årsrapport fra Bispemøtet 2022 
3. Protokoll fra Ungdommens kirkemøte 2022 
4. Årsrapport fra Døvekirken 2022 
5. Årsrapport fra Sjømannskirken 2022 
6. Utfordringsbildet 2023 – Den norske kirke 
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7. Muntlig rapport fra KEKs generalforsamling 2023 

KM 5/23 Kirkelig organisering - Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, 
biskopens tilsyn og ledelse, og ordning for daglig ledelse 

KM 6/23 Regler for saksbehandling av liturgisaker 
KM 7/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - universell utforming av 

og i kirken 
KM 8/23 Kirkens tjeneste i samfunnsinstitusjoner 
KM  9/23 Forskrift om regler for valg av Kirkerådet, tilhørende endring i 

kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om 
Kirkerådets virksomhet 

KM 10/23 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 2023 
KM 11/23 Kirkemøtets fordeling av midler 2024 og orientering om budsjett 

2023  
KM 12/23 Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 
KM 13/23 Kirkelig organisering –endringer i personalreglementet og 

kirkeordningen m.m. 
KM 14/23 Forberedelse til Det lutherske verdensforbunds 

generalforsamling 2023: En kropp, en ånd, ett håp 
KM 15/23 Kirkemøtets arbeidsform 
KM 16/23 Adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting 
KM 17/23 Endring av regler om ordning for felles menighetsråd 
KM 18/23 En hellig, allmenn kirke – uttalelse fra Kirkemøtet 

 
 
KM 5/23 Kirkelig organisering - Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, 
biskopens tilsyn og ledelse, og ordning for daglig ledelse 
Saken er oppfølging av Kirkemøtets vedtak i sak KM 10/22 Kirkelig organisering. 
Saken legger opp til at Kirkemøtet skal gi føringer for arbeidet for videre arbeid med 
regelverk om folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, biskopens tilsyn og ledelse, 
samt ordning for daglig ledelse.  
 
KM 6/23 Endring av Regler for saksbehandling av liturgisaker 
Det er i dag et omfattende arbeid for å gjøre endringer i liturgier. Saken legger opp til 
å forenkle saksbehandlingen i enkelte liturgisaker.  
 
KM 7/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - universell utforming av og i 
kirken 
Saken løfter frem barrierer som funksjonshemmede møter i kirken, og løfter frem 
noen utfordringer Den norske kirke bør ta tak i. 
 
KM 8/23 Kirkens tjeneste i samfunnsinstitusjoner 
Saken beskriver situasjonen og foreslår en strategi for kirkens tjeneste i 
samfunnsinstitusjoner. Formålet er å tydeliggjøre for ansatte, institusjonene og 
samfunnet hvordan kirken forstår disse tjenestene, og å gi retning for en videre 
prioritering og satsing. 
 
KM  9/23 Forskrift om regler for valg av Kirkerådet, tilhørende endring i 
kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om Kirkerådets virksomhet 
Saken fremmer alternativer for valg av Kirkerådet, og de endringer som må gjøres i 
forskrifter og kirkeordning ut fra de(n) valgordning(er) Kirkemøtet velger. 
 
KM 10/23 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 2023 
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Dette er en årlig sak fra Kontrollutvalget til Kirkemøtet om hvordan Kirkerådet har 
fulgt opp vedtakene fra Kirkemøtet. Kontrollutvalget fremmer også i saken forslag til 
hva Kontrollutvalget særlig skal legge vekt på i kommende år.  
 
KM 11/23 Kirkemøtets fordeling av midler 2024 og orientering om budsjett 2023  
Dette er en årlig sak til Kirkemøtet der Kirkerådet orienterer Kirkemøtet om 
budsjett. Det er Kirkerådet som vedtar budsjett for rettssubjektet Den norske kirke. 
Kirkerådet vedtok budsjett for 2023 på sitt møte i desember 2022 (KR 94/22). 
Kirkemøtet vedtar, på overordnet nivå, fordeling av midlene mellom de ulike 
budsjettgruppene. 
 
KM 12/23 Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 
Kirkemøtet 2016 etablerte et kontrollutvalg for Den norske kirke. I sak KM 13/17 
Kontrollutvalg og etablering av internrevisjon ble det gitt en føring om evaluering av 
ordningen etter tre år. PwC evaluerte ordningen våren 2023, og det legges nå frem 
forslag om hvordan følge opp evalueringsrapporten. 

 
KM 13/23 Kirkelig organisering - Regelendringer i personalreglement og 
kirkeordningen m.m. 
Det blir foreslått å flytte tilsetting av prester (ikke prostene) fra det valgte 
bispedømmerådet og til partssammensatt tilsettingsråd i bispedømmet.  
 
KM 14/23 Forberedelse til Det lutherske verdensforbunds generalforsamling 2023: 
En kropp, en ånd, ett håp 
Saken skal gjøre Kirkemøtets medlemmer kjent med hva Det lutherske 
verdensforbund er, og innholdet i generalforsamlingen i september 2023. 
Kirkemøtet bes også om å gi Den norske kirkes delegasjon til generalforsamlingen 
føringer for temaer som Kirkemøtet ønsker skal løftes frem under møtet. 
 
KM 15/23 Kirkemøtets arbeidsform 
Kirkemøtet får til behandling en sak om Kirkemøtets arbeidsform. Arbeidsformen 
har ikke vært drøftet etter at Kirkemøtet i 2017 ble styrket som kirkens øverste 
representative organ. Kirkemøtet får til drøfting form og lengde på Kirkemøtet, samt 
om regelsaker skal behandles på en ny måte i Kirkemøtet. 
 
KM 16/23 Adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting 
Spørsmålet i saken er om Kirkemøtet skal videreføre de gjeldende rammene for 
forskjellsbehandling ved tilsetting, som har bakgrunn i Kirkemøtets vedtak fra 2007 
(KM 07/07 Tilsetjing og vigsling i Den norske kyrkja av homofile i partnarskap. 
Konsekvensar av fråsegna frå Lærenemnda 2006), eller om praksis skal endres, slik 
at det ved tilsettinger ikke lenger skal være rom for å innhente opplysninger om, og 
ev. legge vekt på samlivsform ved tilsettinger i Den norske kirke. 
 
KM 17/23 Endring av regler om ordning for felles menighetsråd 
Borg bispedømmeråd har fremmet sak om å endre valgreglene slik at det er mulig for 
menighetsråd å søke om å gå sammen til felles menighetsråd også etter valget, gitt at 
det er gjennomført valg til nytt menighetsråd og alle andre forutsetninger i reglene er 
fulgt. 
 
KM 18/23 En hellig, allmenn kirke – Uttalelse fra Kirkemøtet 
I KR 27/23 Kirkemøtet – program som Kirkerådet behandlet i mars, ble det foreslått 
at tema for seminaret skal være en «En hellig, allmenn kirke». Det ble foreslått at 
Kirkemøtet i etterkant av seminaret kommer med en uttalelse. Det vil bli forberedt et 
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utkast til uttalelse som Kirkemøtet kan jobbe med i forlengelsen av seminaret. Saken 
foreslås lagt til komite F. 
 

Saksfordeling på komiteene 
Sakene på Kirkemøtet fordeles som vanlig på de seks komiteene som er opprettet 
med hver sine fagfelt. På grunn av sakslisten, vil ikke fordelingen alltid passe med 
det som er komiteenes hovedfelt. Kirkerådet vedtok en foreløpig fordeling av saker 
på komiteer på sitt møte i desember (sak 102/22). Siden det er kommet noen nye 
saker foreslås fordelingen å være slik: 

 
Komite A: Gudstjenesteliv 
KM 6/23 Endring av regler for saksbehandling av liturgisaker 
KM 17/23 Endring av regler om ordning for felles menighetsråd 
 
Komite B: Undervisning, diakoni og samfunnsspørsmål 
KM 7/23 Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet – universell utforming av og i 
kirken 
KM 8/23 Kirkens tjeneste i samfunnsinstitusjoner 
 
Komite C: Økonomi og kirkeordning 
KM 9/22 Forskrift om valg av Kirkerådet med tilhørende endring i kirkeordningen 
KM 11/23 Kirkemøtets fordeling av midler 2024 og orientering om budsjett 2023  
KM 12/23 Evaluering av kontrollordningene i Den norske kirke 
 
Komite D: Kirkeordning 
KM 5/23 Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, biskopens tilsyn og ledelse, og 
ordning for daglig ledelse 
KM 15/22 Kirkemøtets arbeidsform 
 
Komite E: Personal, arbeidsgiverspørsmål og utdanning 
KM 13/22 Kirkelig organisering –endringer i personalreglementet og 
kirkeordningen m.m. 
KM 16/23 Adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting 
 
Komite F: Kommunikasjon, urfolk, internasjonale og økumeniske spørsmål 
KM 14/23 Forberedelse til Det lutherske verdensforbunds generalforsamling 2023: 
En kropp, en ånd, ett håp 
KM 10/23 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 2023 
KM 18/23 En hellig, allmenn kirke 

Valg av nominasjonskomite til Kirkemøtet 2024 
Kirkemøtet 2023 skal ifølge Regler for valg av Kirkeråd § 2-1 velge en 
nominasjonskomité til å forberede valg av nytt Kirkeråd, Mellomkirkelig råd, 
Kontrollutvalg og Klagenemnd for perioden 2024-2028 på Kirkemøtet i 2024. Valg 
på samisk kirkeråd forberedes av Samisk kirkelig valgmøte. Valgene under 
Kirkemøtet ledes av valgkomité som velges på Kirkemøtet 2024. 
 
Avhengig av Kirkemøtets vedtak i saken om Forskrift om regler for valg av Kirkeråd, 
tilhørende endring i kirkeordningen og forskrift om endring i forskrift om regler for 
Kirkerådets virksomhet, vil forberedelse av valg av Kirkeråd kunne falle utenfor 
nominasjonskomiteens mandat.  
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Etter gjeldende regler i § 2-1 skal nominasjonskomiteen bestå av fem personer, 
hvorav tre leke medlemmer, en kirkelig tilsatt og en prest. Et medlem skal være 
under 30 år. Valgreglene har ingen bestemmelse om vararepresentanter. 
 
Kandidatene til nominasjonskomiteen bør representere forskjellige deler av landet. 
En god fordeling mellom kvinner og menn bør sikres.  
 
Siden det er uklart hvor stor jobb det er for nominasjonskomiteen, har en spurt 
medlemmene av den nåværende valgkomité om å stille til valg som 
nominasjonskomité. Det har den enkelte svart ja til. 
 
Kirkerådet fremmer forslag på medlemmer til nominasjonskomite, så vil 
valgkomiteen fremme saken for Kirkemøtet 2023. Det vil være mulig for Kirkemøtets 
medlemmer å fremme andre kandidater under behandlingen av saken på 
Kirkemøtet. 
 
Det foreslås at Kirkerådet fremmer følgende personer til nominasjonskomite til 
Kirkemøtet 2024: 
 
Leke: Agnes Sofie Engen Gjeset, Nidaros 

Frode Rabbevåg, Møre 
Håkon K. Varhaug, Agder- og Telemark, under 30 år 

 
Lek kirkelig tilsatt: Astrid Fylling, Bjørgvin 
 
Prest: Dag Tormod Milje, Stavanger 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Kirkemøtet har en budsjettramme på drøyt 4 millioner kroner. I tillegg brukes det 
mye arbeidstid i sekretariatet til forberedelse av saker og selve Kirkemøtet. 
 
 
 
 
 
 


